北京化工大学关于评选2011－2012年度
优秀团支部、优秀团员、优秀团干部的通知

各分团委、团总支、团支部：

今年，我校各级团组织高举中国特色社会主义伟大旗帜，坚持以邓小平理论和“三个代表”重要思想为指导，深入贯彻落实科学发展观，认真落实党的十七届六中全会、团的十六届五中全会精神，强化团的基层组织建设，扎实推进创先争优，开展了形式多样的学习实践活动，为学校创新型人才培养工作重心和青年学生全面成长成才做出了积极贡献，充分展示了我校团组织建设的丰硕成果。

为进一步加强我校基层团组织建设，充分发挥基层团支部团结教育青年学生的核心作用，激发基层团支部活力，增强团支部的凝聚力和战斗力，校团委决定继续开展优秀团支部、优秀团员、优秀团干部的评选活动。现将有关事宜通知如下：

一、评选要求

各级团组织要充分重视此次评选活动，要将此项工作作为新形势下加强团组织基层建设的重要手段。在评选之前，各团支部必须开展民主评议活动，根据民主评议的各项内容和要求，做好评选工作，进一步增强团员意识。要结合此次活动，根据团支部“达标创优”的标准，对照本支部的工作，认真总结经验，找出差距和不足，切实加强支部自身建设，全面推进团建工作。

二、评选步骤

1、各团支部必须认真开展民主评议活动，认真评议，评出本支部优秀团员。

2、校级优秀团员、优秀团干部的评选，要在本支部优秀团员评选的基础上，由团支部推荐，团总支审核。

3、优秀团支部的评选，各团总支组织各团支部进行自评，各团支部自荐，各团总支根据自评结果审核推荐。

4、“先锋杯”优秀团支部在优秀团支部基础上评选产生。北校区10、11级所有团支部要求必须参加评选，由各北区学院团总支组织举行评选会，评出优秀支部参加北区分团委统一评选，并选出优秀团支部参加校级评选；东校区、西校区由各学院选拔优秀团支部参加校级评选。所有参评支部均需提交《团支部工作手册》。校团委将从“先锋杯”优秀团支部中遴选出我校十佳团支部。
5、优秀团员、优秀团干部需认真写好申报材料，“优秀团支部”、“先锋杯”优秀团支部须将本支部申报材料、表格和《团支部工作手册》一并于4月11日之前上报校团委。

三、表彰工作

1、优秀团员、优秀团干部均享受校级三好学生同等待遇。

2、校团委将对优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、“先锋杯”优秀团支部给予精神和物质奖励。

附件1.北京化工大学评选优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、“先锋杯”优秀团支部标准及申报办法
     2.北京化工大学2011—2012年度评选优秀团员、优秀团干部、

优秀团支部各院名额分配表
共青团北京化工大学委员会

2012年3月27日
附件1：

   北京化工大学评选优秀团员、优秀团干部、优秀团支部、
“先锋杯”优秀团支部标准及申报办法
一、优秀团员评选标准
1、坚持四项基本原则，能自觉与党中央在政治上保持一致，并有较高的思想道德觉悟；

2、学习上高标准、严要求，能出色地完成学习任务；

3、自觉遵守学校的各项规章制度，没有受到通报批评以上纪律处分；

4、工作认真负责，能够较好地完成团组织交给的各项工作，在团员青年中起到模范带头作用。

二、优秀团干部评选标准
1、热爱祖国，拥护中国共产，能自觉与党中央在政治上保持一致，思想道德觉悟高；

2、有较强的工作责任心和工作能力，能在各方面严格要求自己，工作踏实，出色地完成各项工作任务；

3、学习努力，成绩良好，能正确处理好社会工作与学习的关系；

4、有较强的组织观念，自觉遵守学校和团组织的制度和纪律，敢于同不良言论和行为做斗争。
三、优秀团支部评选标准
1、团支部组织健全，分工明确；坚持“三会两制一课”制度；认真做好“达标创优”工作；

2、能够在同学中有效开展思想政治教育，有针对性地开展团员意识教育，积极开展精神文明创建活动；
3、能够采取有效措施加强团员管理和服务工作，关心团员的工作、学习、生活和实际困难，采取具体措施予以帮助，不断扩大团员数量；
4、能够重视支部团干部的队伍建设和理论培训，提高团干部素质。团支部对入党积极分子进行有计划的培养，能够认真开展理论学习和推优入党工作；
5、能够组织支部成员经常性地开展丰富多彩、健康向上的活动，在营造良好的学风、班风、促进支部成员成长成才等方面发挥积极作用；
6、能够将支部工作与庆祝建党90周年主题教育活动、“北京精神”学习教育活动紧密结合，积极参与，取得成效；
7、在一学年内，团支部没有学生受过校级记过以上（含记过处分）纪律处分。

四、“先锋杯”优秀团支部评选标准

“先锋杯”优秀团支部是从优秀团支部中评选产生，除满足以上7条标准外，能够在支部内广泛发动支部成员积极参与校内外组织的各项学习实践活动，在提升支部成员理论素养、综合素质方面取得了良好效果。
五、申报办法
各学院于4月11日前将优秀团员、优秀团干部、优秀团支部相关材料及“先锋杯”优秀团支部候选支部申报材料（2000字以内）一并报送校团委。
附件2：

北京化工大学2011—2012年度评选优秀团员、优秀团干部、

优秀团支部各院名额分配表（2012.3）

	学院
	团员
总数
	班级
总数
	团干部
总数
	优秀

团员
5％
	优秀

团干部
10％
	优秀

团支部
15％
	“先锋杯”

团支部候选团支部

	化学工程学院
	764
	26
	78
	38
	8
	4
	2

	材料科学与工程学院
	1106
	36
	108
	55
	11
	5
	2

	机电工程学院
	851
	33
	99
	43
	10
	5
	2

	信息科学与技术学院
	1176
	40
	120
	59
	12
	6
	3

	经管管理学院
	732
	26
	78
	37
	8
	4
	2

	理学院
	714
	26
	78
	36
	8
	4
	2

	文法学院
	510
	24
	72
	26
	7
	4
	2

	生命科学与技术学院
	457
	18
	54
	23
	6
	3
	2

	职业技术学院
	1139
	30
	90
	58
	9
	5
	2

	研究生院
	2728
	124
	372
	136
	37
	20
	3

	北校区
	6865
	245
	735
	343
	74
	38
	3

	合计
	17042
	628
	1884
	854
	190
	98
	25

注：

1、请各团总支于4月11日之前完成各项评选工作，个人评审表、优秀团支部评审表及优秀团支部参评材料均一式一份。

2、请按格式规范操作：word文档、小四号、宋体、行距为固定值15磅、每行2人；严格按照学号，班级，姓名；（例如：200632558，法学0602，王宏；）

3、电子版、打印版各一份。电子版发至zhaojr@mail.buct.edu.cn
PAGE
3